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Nyhedsbrev maj – 2024 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for maj kan du blandt andet læse om: 

de faste tilbagevendende aktiviteter i huset, flere forårskoncerter, gudstjenester, åbent hus rundvisning, møde om 
beboerdemokratiet.  

Husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det! 
God læselyst og god maj! 
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Kom til tilbagevendende ugentlige aktiviteter 

Husk at det er muligt at deltage i de faste aktiviteter i huset: 
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen for store og små. Dans og syng børnesange, 

årstidssange og kendte melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.  
 GENERATIONSKORET kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Musikken på 2. sal - for dig, der har lyst til sang i 

fællesskab!  
 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES Helle og Hans Oluf kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Akvariet i stuen. Der er 

ingen tilmelding og ingen krav om forberedelse, fordi gruppen hver gang læser en ny tekst.  
 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets 

ældste fællesskab! OBS! Kun for beboerne! 
 STRIKKEKLUBBEN: Strik og hækl i fællesskab kl. 14-17 hver fredag i Kabyssen i bygning 5.1. Mød op med dit 

strikkeudstyr. OBS! Kun for beboerne! 
 JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9.00-10.00 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske 

selvforsvarssport, tilpasset til hele familien. Tag din familie, yogamåtte, sportstøj og sportssko med. 
 YOGA: Kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Du skal ikke tilmelde dig. Mød bare op med din yogamåtte 

og skiftesko. 
 GUITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. 

fyldt op i gruppen! Hold derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads. 
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Læseklub for litteraturelskere 

Ud over læsegruppen med de frivillige læseguides om tirsdagen (se ovenfor) mødes en gruppe beboere den sidste 
onsdag i måneden til en bogsnak uden læseguides. Her tales der om en god bog, som de litteraturelskende har læst i 
løbet af den forgangne måned, om bogens tilblivelse og om forfatteren.  
Snakken flyder over en kop kaffe eller te. Er det noget for dig, ring til Marianne Mørch på 26229517 og hør mere.  
   
 

 
 

Er du Filmklubbens sommerferieafløser fra 1. maj? 
Fra 1. maj holder Pernille velfortjent ferie og søger en sommerafløser. Er det dig? – så kontakt Pernille på 28119247! 
Pernille skriver selv: ”Hvis nogen har lyst til at vise/se en bestemt film, så er jeg behjælpelig med udstyr mv. Er det 
en dvd, så kan den vises på tv’et, som oftest står i Kabyssen og som kan flyttes til andre lokaler. Vil du streame fra 
Netflix eller andet, kræver det, at du bruger husets Chromecast eller bruger en pc, og så kan du fx gøre det i 
Multisalen. Send en sms eller ring”. 
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Gudstjenesten kl. 10.30 den 2. maj i Forsamlingshuset 

Det er igen gudstjeneste for alle på Aarhus Ø den første torsdag i måneden kl. 10.30-ca. kl. 11.00. I marts og april 
blev gudstjenesten holdt i Forsamlingshuset. Og deltagerne kunne så godt lide det, at gudstjenesten de næste to 
gange også bliver holdt i Forsamlingshuset. Gudstjenestens præst i maj er Hans Nørkjær Franch.  
 

 

Shop med veninderne kl. 10.00 den 2. maj i Kabyssen 

Vores beboere gentager succesen og inviterer dig til den mobile dametøjsbutik Patina her i huset. Patina tager 6 
store stativer med ca. 1.000 stk. dametøj til den modne kvindekrop til Generationernes Hus. Tøjstørrelsen spænder 
mellem str. 36-52. Og det er forårs- og sommervarer. 
Dametøjssalget finder sted i Kabyssen kl. 10-13 torsdag den 2. maj. Du kan betale med kontanter, dankort eller 
MobilePay. 
Shop med dine veninder og få tøjet med hjem med det samme.  
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Pinsegudstjeneste for hele Aarhus Ø fredag den 17.5 i Multisalen  

Alle fra Aarhus Ø inviteres til Pinsegudstjenesten på tværs af generationer kl. 14.30-16 fredag den 17.5 i Multisalen. 
Domkirken inviterer denne gang til en gudstjeneste en fredag eftermiddag, hvor forældrene kommer og henter børn 
i Børnenes Ø. Der er planlagt en anderledes gudstjeneste med korte fortællinger og salmesange. Selve 
gudstjenesten varer ca. en halv time, og efterfølgende vil der blive serveret kaffe og kage, samt saftevand til børn. 
 

 
 

Musiktoner fra Ensemble Hermes i uge 21 i Multisalen 
 

I kan igen nyde de smukke musiktoner fra den unge strygergruppe Ensemble Hermes i Multisalen i dagene op til den 
26.5, da Ensemble Hermes øver. Det bliver på forskellige tidspunkter den 20.5, 21.5, 23.5, 24.5 og den 26.5. 
Selve koncerten er berammet til begyndelsen af juni. Tidspunktet kommer senere – hold derfor øje med opslagstavlen 
og sociale medier.  
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Koncert med koret Blueser og Ballader fra kl. 19.30 den 22.5 

Kom til koncerten “I’ve got Rythm” med “Blueser og Ballader” kl. 19.30 – 20.30 onsdag den 22.5 i Multisalen.  

Koncerten her i Generationernes Hus bliver en hyldestkoncert til Ira og George Gershwin. De skrev bl.a. den 
berømte opera Porgy og Bess samt musicals, operetter, film- og orkestermusik. De komponerede desuden mange 
sange, der er blevet en fast del af jazzrepertoiret og indspillet af bl.a. Ella Fitzgerald og Poul McCartney. 

Til koncerten vil publikum kunne høre numre som Summertime, Nice work if you can get it, Somebody loves me, 
They can’t take that away from me, Someone to watch over me og mange flere. Koret præsenterer disse skønne 
klassikere i nye spændende arrangementer og inviterer til et festfyrværkeri af sprøde klange, inderlige ballader og 
friske swingrytmer. Koncerten kædes sammen af fortællinger, anekdoter og historiske nedslag.  

En anderledes korkoncert ved en anderledes rytmisk kor, der består af 36 blandede stemmer, der bevæger sig fra 
jazz og latin over musicals til pop. 
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Kom til orienteringsmøde om beboerdemokratiet i huset d. 23.5 kl. 19.00  
På mødet, som holdes i Multisalen, vil husets ledelse orientere om rammerne for beboerdemokratiet i huset – 
herunder hvilket mandat henholdsvis ledelsen, Husrådet, afdelingsbestyrelserne og boligafdelingerne har i forhold 
til at træffe beslutninger om de fælles faciliteter i huset. Vi vil også komme ind på, hvad der kan være uafklaret og 
de dilemmaer der er forbundet med at dele faciliteter i et stort fællesskab.  

Der vil ikke være mulighed for at dagsordensætte beslutningsforslag på mødet. 

 

 

Åbent Hus rundvisning kl. 16.00 den 28.5 
Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus den sidste tirsdag om måneden.  
Det er ingen tilmelding; dvs. der er ingen mulighed for at reservere pladser på forhånd. Vi mødes blot på dagen ved 
Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. Rundvisningen er tænkt som et tilbud for alle, der har en 
interesse i huset. Er I en større gruppe på over 10 personer, skal I dog skrive til generationerneshus@aarhus.dk og 
booke en særskilt rundvisning mod betaling. 
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Ny fortælling om Gospelkoret fra kl. 10.30 den 29.5 i Multisalen 
Oplevelsesmedarbejderen Marlena Porat, som I har mødt ved flere teaterstykker her i huset, fortæller om det nye 
stykke: ”Kom og hør en sjov fortælling om den ældre kvinde Bodil. Bodil er til sin første Gospelkoncert og bliver 
fuldstændig grebet af at synge. Jo mere hun synger, jo stærkere bliver hun, og DET forandrer hendes liv for altid…  
Det bliver en stund med fortællingen, sang, samtale, kaffe og kage.” 

 

Koret Stayin' Alive synger fra kl. 13.00 den 30. maj i Multisalen 
 Stayin’ Alive kommer igen i Multisalen. Der et 15 år gammelt kor af sangglade seniorer, der synger flerstemmige, 
rytmiske arrangementer med vægt på rock- og popsange, der er yngre end korets medlemmer. 
På repertoiret i 2024 er bl.a. sange af Burt Bacharach, Paul McCartney, Johnny Cash, David Bowie, George F. Händel 
og Pomplamoose. Alle sangene er arrangeret af korets dirigent, Bjørn ”Bønne” Christensen, som i sin tid opkaldte 
koret efter Bee Gees’ diskohit "Stayin' Alive" fra 1977.  
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Kommende fotoudstilling fra 1. juni 
Tom Boes udstilling, som vi har haft fornøjelsen af i april, kan opleves frem til den 2. maj, hvorefter billederne vil 
blive taget ned. I maj kan du opleve kunst i Øens Madhus. 
Husets udstillingskurator Lone Blomquist løfter en flig af sløret for den næste udstilling, som vil starte den 1. juni. 
Denne gang er der et fotofællesskab med base i Aarhus - Fotoklubben ISO8000 - som udstiller 15 sort-hvide fotos á 
100 X 100 cm.  
Hold øje med opslagstavlen og sociale medier i maj, og hør mere om udstillingen. Du må også gerne besøge 
klubbens hjemmeside og læse mere om klubbens mange fotoentusiaster og udstillinger www. ISO8000.dk  
 

 

Vinduespudsning for beboerne i MSO og MSB 
Nu er det tid til forårsvinduespudsning for alle beboerne, som bor i pleje-, ældreboliger og i Botilbuddet. 
Vinduespudseren kommer forbi i uge 20: mandag den 13.5 – fredag den 17.5. Vinduespudsningen starter øverst i 
huset. Bygningsdriften har omdelt meget informative sedler i de berørte beboeres postkasser. Som det står på 
sedlen, skal du give besked til Bygningsdriften senest den 8. maj, om du ønsker at få pudset vinduerne, og om 
vinduespudseren må pudse vinduerne, når du ikke er hjemme. 
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Bliv frivillig hjælper til valget til Europa-Parlamentet d. 9.6 
Søndag d. 9/6 er Generationernes Hus valgsted i forbindelse med valget til Europa-Parlamentet.  
I den forbindelse vil flere af vores gangbesværede beboere på plejehjemsafsnittene have brug for at blive ledsaget 
fra plejehjemafdelingerne og ned til Multisalen og tilbage igen - og måske kan vi også bruge gode kræfter til at 
hjælpe med at skabe en festlig stemning omkring valghandlingen på plejehjemsafdelingerne.  
Hvis du har overskud og lyst til at hjælpe dine medboere med ledsagelse eller “stemning” i et par timer den 9.6, så 
vil din hjælp i den grad være påskønnet. I så fald kontakt hurtigst og senest torsdag den 6.6 Oksana på tlf.: 41857725 
eller mail: okm@aarhus.dk og fortæl, hvilket tidspunkt på dagen du gerne vil bidrage til med ledsagelse eller 
“stemning” den 9.6. 
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Velkommen til 2 nye medarbejdere i Bygningsdriften 

Vi er meget glade for at fortælle, at vi har to nye medarbejdere i Bygningsdriften.  
Den ene gode nye kollega, som I kan se på billedet, er Claus Nordenhof Vitved, som er startet i april. Hjertelig 
velkommen til Claus! 
Den anden nye medarbejder starter den 1. maj. Han vil blive præsenteret i næste nyhedsbrev.  
 
 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 


